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Odznaczenia dla działaczy sportowych z Gminy Mszana
Dolna
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Podczas sobotniej uroczystości 30 – lecia działalności Limanowskiego Podokręgu Piłki
Nożnej nagrodzono działaczy wspierających piłkę nożną w swoich małych ojczyznach.
Trafiły one również do mieszkańców Gminy Mszana Dolna.

Bolesław  Żaba,  Wójt  Gminy  Mszana  Dolna,  otrzymał  tytuł  Mecenasa  Futbolu  Małopolskiego
przyznany przez Zarząd  Małopolskiego Związku Piłki Nożnej w Krakowie.

Zarząd Polskiego Związku Piłki Nożnej przyznał brązową Odznakę Honorową Polskiego Związku
Piłki Nożnej m. in. Tadeuszowi Lisowi, Prezesowi LKS „Zenit” Kasinka Mała.

Brązową Odznakę Honorową Małopolskiego Związku Piłki  Nożnej  otrzymał Stanisław Nawara –
Prezes KS „Ostra” Olszówka – Raba Niżna.

Uchwałą Prezydium Zarządu Okręgowego Związku Piłki  Nożnej  w Nowym Sączu za szczególny
wkład  w  rozwój  piłkarstwa  na  Sądecczyźnie  przyznano  godność  Ambasadora  Futbolu
Nowosądeckiego  m.in.  dla  Stanisława  Białonia,  Prezesa  LKS  „Witów”  Mszana  Górna.

Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Nowym Sączu przyznał Złotą Honorową Odznakę OZPN Nowy



Sącz za działalność na rzecz Związki Piłki Nożnej m. in. dla Rafała Kubowicza.

Zarząd  Limanowskiego Podokręgu Piłki Nożnej w Limanowej przyznał medale jubileuszowe 30-lecia
Limanowskiego Podokręgu Piłki Nożnej dla wszystkich zaproszonych gości.

Podczas uroczystości  Stanisław Strug,  Prezes Limanowskiego Podokręgu Piłki  Nożnej  przybliżył
historię tej organizacji:

- Jubileusz 30 – lecia działalności Limanowskiego Podokręgu Piłki Nożnej jest okazją do dokonania
oceny dotychczasowej działalności  i  uzyskanych osiągnięć,  a także określenia zadań i  celów na
przyszłość  –  powiedział  Stanisław Strug,  prezes  LPPN.  -  Kiedy  w 1984  roku  kierowany  przez
Aleksandra  Giertlera  Zarząd  Okręgowego  Związku  Piłki  Nożnej  w  Nowym Sączu  powierzył  mi
pełnienie funkcji  Wiceprezesa OZPN, postanowiłem podjąć działania w kierunku zorganizowania
struktury organizacyjnej skupiającej wszystkie kluby piłkarskie Ziemi Limanowskiej.  Zadanie nie
było łatwe do wykonania,  bowiem drużyny piłkarskie z terenu powiatu limanowskiego: Turbacz
Mszana Dolna, Orkan Szczyrzyc, Zenit Kasinka Mała i Orkan Poręba Wielka od lat brały udział w
rozgrywkach prowadzonych przez Podhalański Podokręg Piłki Nożnej w Nowym Targu, a Limanovia
Limanowa,  Harnaś Tymbark i  Gorce Kamienica w rozgrywkach prowadzonych przez  Okręgowy
Związek  Piłki  Nożnej  w  Nowym  Sączu.  W  pozostałych  miejscowościach  działały  głównie  Koła
Ludowych Zespołów Sportowych, które nie brały udziału w związkowych rozgrywkach piłkarskich.
Brak było:  boisk piłkarskich, sprzętu sportowego, kadry trenerskiej, a wiele miejscowości stanowiło
białe plamy na piłkarskiej mapie. Mimo tych trudności, na zorganizowanym  w dniu 28 czerwca
spotkaniu działaczy sportowych i sędziów piłkarskich podjęto decyzję o powołaniu w Limanowej
Delegatury OZPN w Nowym Sączu.

W pierwszych prowadzonych samodzielnie  przez  Limanowską Delegaturę  OZPN rozgrywkach o
mistrzostwo klasy „C” wystartowało 9 drużyn: KS Harnaś II Tymbark, LZS Płomień Łososina Górna,
KS Limanovia II, LZS LDG Laskowa, LZS Tęcza Limanowa, LZS Olimpia Pisarzowa, LZS Wierchy
Pasierbiec oraz LZS Łosoś Łososina Dolna i LZS Zyndram Łącko, natomiast w kategorii trampkarzy
zagrało pięć zespołów: KS Harnaś II Tymbark, LZS Olimpia Pisarzowa, LZS Płomień Łososina Górna,
LZS Wierchy Pasierbiec,  i KS Limanovia II.

Z  biegiem lat  powstawały  nowe  kluby  sportowe,  budowano  nowe  boiska  piłkarskie,  co  dało  
możliwość tworzenia nowych grup rozgrywkowych, a przede wszystkim przekształcenia Delegatury
OZPN w Limanowski Podokręg Piłki Nożnej, co nastąpiło w grudniu 1992 roku na Walnym Zebraniu
sprawozdawczym Limanowskiej Delegatury.

-  Przekształcenie  Limanowskiej  Delegatury  OZPN  w  Limanowski  Podokręg  Piłki  Nożnej  dało
możliwość samodzielnego prowadzenia począwszy od sezonu 1993/94  rozgrywek piłkarskich w
Klasy „B” z automatycznym awansem mistrza klasy „B” do nowosądeckiej Klasy ”A” oraz w Klasy „C”
i  rozgrywek  juniorów i  trampkarzy  –  kontynuuje  Stanisław Strug.  -  W kolejnych  latach  nadal
powstawały  nowe  kluby  sportowe  oraz  nowe  obiekty  piłkarskie,  a  kluby  piłkarskie  Ziemi
Limanowskiej prezentowały coraz wyższy poziom organizacyjny i sportowy, w tej sytuacji Zarząd
Limanowskiego  Podokręgu  w  2001  roku  podjął  uchwałę  o  utworzeniu  począwszy  pod  sezonu
rozgrywek  2001/2002  limanowskiej  klasy  „A”  seniorów  z  automatycznym  awansem  mistrza
rozgrywek  do  klasy  okręgowej.  Sama  uchwała  Zarządu  Podokręgu  nie  dawała  podstawy  do
utworzenia Klasy „A” a jedynie do podjęcia usilnych starań w OZPN Nowy Sącz  a następnie w
MZPN w Krakowie. Po pięciu latach starań dzięki akceptacji Prezesa MZPN Pana Ryszarda Niemca,
począwszy od sezonu 2006/2007 Limanowski Podokręg prowadzi samodzielnie rozgrywki w Klasy
„A”. Prowadzi także rozgrywki w Klasy ” B”, I i II lidze juniorów i trampkarzy a w ostatnich latach w
I i II lidze młodzików w lidze orlików, żaków i skrzatów. W chwili powstawania Delegatury na terenie
jej  działania znajdowało się  tylko siedem boisk piłkarskich,  które posiadały:  Limanovia,  Harnaś



Tymbark, Turbacz Mszana Dolna, Orkan Szczyrzyc, Gorce Kamienica, Zenit Kasinka Mała i Orkan
Poręba Wielka. Do dziś natomiast na terenie Podokręgu wybudowano i przekazano do użytku 21
boisk piłkarskich. W ostatnich latach  zmodernizowano stadion piłkarski Limanovii, który aktualnie
odpowiada wymogom licencyjnym dla klubów II  ligi,  w bieżącym roku zmodernizowano stadion
piłkarski wraz z zapleczem w Szczyrzycu, wybudowano nowoczesne zaplecze boiska piłkarskiego w
Mszanie Górnej oraz  dokonano remontu kapitalnego boiska piłkarskiego  w Pasierbcu. W imieniu
Zarządu Limanowskiego Podokręgu, Prezesów Klubów oraz działaczy piłkarskich pragnę wyrazić
serdecznie podziękowanie Burmistrzom Miast oraz wójtom gmin powiatu limanowskiego za ogromne
zaangażowanie  środków budżetowych  w budowę i  modernizacje obiektów piłkarskich oraz za
pomoc organizacyjną i finansową w  prowadzeniu przez kluby sportowe bieżącej działalności. Z
perspektywy  minionych  30  lat  możemy  stwierdzić,  że  utworzenie  w  1985  roku  struktury
organizacyjnej skupiającej kluby piłkarskie ziemi limanowskiej przyniosło zamierzone efekty. Dziś na
Limanowszczyznie działa 29 klubów piłkarskich oraz 4 akademie piłkarskie. W prowadzonych w
sezonie 2015/16 przez Limanowski Podokręg rozgrywkach piłkarskich bierze udział 99 drużyn we
wszystkich kategoriach wiekowych od seniorów do skrzatów, 7 drużyn piłkarskich bierze udział w
rozgrywkach klasy okręgowej, oraz 1 drużyna w IV lidze i 1 drużyna w małopolskiej lidze juniorów
starszych.  Do  kadry  Małopolski  coraz  częściej  powoływani  są  zawodnicy  reprezentujący  kluby
sportowe Ziemi Limanowskiej.

Staraniem  Zarządu  Limanowskiego  Podokręgu  wydano  monografię  30  –  lecia  działalności
Limanowskiego  Podokręgu  oraz  zrzeszonych  w  nim  klubów  sportowych.  Celem  publikacji  jest
przybliżenie  historii  piłkarstwa  limanowskiego  i   zaprezentowanie  klubów  sportowych  ziemi
limanowskiej.
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